
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: 4η Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/55497/1422/18.05.2023 απόφασης με 
θέμα «Έγκριση Υπαγωγής Ωφελούμενων Φορέων στον ΠΥΛΩΝΑ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 1 «ΠΡΑΣΙΝΗ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗ» ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4 «Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην 
κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας», ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με τίτλο α. Υποδομές παροχής νερού, β. Τηλεμετρία - 
Έργα τηλεχειρισμού για τον εντοπισμό διαρροών σε δίκτυα ύδρευσης, γ. Προμήθεια ψηφιακών 
μετρητών νερού, δ. Μονάδες αφαλάτωσης»

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
3. Την υπό στοιχεία Υ21/22.12.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β' 7190).

4. Το π.δ. 82/2023 (Α΄ 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 
- Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις».

5. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

6. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του 
Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α΄ 103).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).
8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).



2

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α΄131).

11. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α’ 44).

12. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις 
για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .

13. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και 
συμπληρωματικές διατάξεις»(Α' 154).

14. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

15. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης 
ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 271 για την σύσταση στο 
Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 
Ανάκαμψης, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
12ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 
57/17).

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
10ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

18. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω  ενεργειών της 
Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία.

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 
εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών 
(ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και 
της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) 
αριθ. 966/2012 (L 193/1).

20. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17η Ιουνίου 2014 για την 
κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ 
εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης («Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός», O.J. 
EEL 187 της 26.6.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

21. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας.

22. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
για την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την 
Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

23. Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης του αναθεωρημένου Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 
15831/23, ST 15831/23 ADD 1).



3

24. Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα 
(ST11858/24, ADD 1).

25. Την από 21 Ιανουαρίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, για την έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για 
την Ελλάδα (ST 17055/24, ADD 1)

26. Την από 9 Δεκεμβρίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, για την έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για 
την Ελλάδα (15754/25, ADD 1)

27. Την από 22 Ιουλίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
για την έγκριση της αναθεώρησης του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11101/25, ADD 1).

28. Την από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
29. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης κλπ.» (Α’ 143).
30. Τον ν. 4772/2021 (Α’ 17) και ειδικότερα το άρθρο 42 «Διαδικασία ένταξης και 

χρηματοδότησης από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων έργων και προγραμμάτων 
χρηματοδοτούμενων από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης».

31. Τον ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄114), ως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

32. Την υπό στοιχεία 114549ΕΞ2023/01.08.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 775). 

33. Την υπ’ αρ. 134453/23.12.2015 κοινή υπουργική απόφαση «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των 
δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ (τροποποίηση της υπ' αρ. 
46274/26.9.2014 κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 2573)» (Β’ 2857).

34. Tην υπ’ αριθ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και 
των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

35. Την υπ’ αριθ. 120141 ΕΞ 2021/28.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘΟ) απόφαση του Διοικητή της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει 
της με αριθμό 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών, όπως ισχύει.

36. Την υπ’ αρ. 154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 (ΑΔΑ: ΩΗΠΟΗ-Υ3Μ) απόφαση του Διοικητή της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί τροποποίησης της υπό στοιχεία 
120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 όμοιας απόφασης.

37. Την υπ’ αριθ. 17642/10.2.2021 εγκύκλιο οδηγιών για την έγκριση και χρηματοδότηση του 
ΠΔΕ 2021 και τον Προγραμματισμό Δαπανών ΠΔΕ 2022-2024 της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ειδικότερα την 
παράγραφο 5.14. Ένταξη έργων που αναμένεται να χρηματοδοτηθούν από το Ταμείο 
Ανάκαμψης (ΑΔΑ: 64ΦΖ46ΜΤΛΡ-ΜΧ9).

38. Την υπ’ αριθ. 35259/24.03.2021 (Β’ 1197) ΚΥΑ «Σύσταση και Λειτουργία Λογαριασμού για 
την εθνική χρηματοδότηση των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης.



4

39. Το υπ’ αριθ. 67335/08.06.2021 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 
Ανάκαμψης του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Μέθοδος Παρακολούθησης έργων 
Ελλάδα 2.0.

40. Την υπ’ αρ. πρωτ. 95430 ΕΞ 2022/06.07.2022 (ΑΔΑ: Ρ76TΗ-HTB) απόφαση ένταξης του 
Έργου «Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων για νέες υποδομές παροχής νερού, 
τηλεμετρίας και έργων τηλεχειρισμού για τον εντοπισμό διαρροών σε δίκτυα ύδρευσης  και 
προμήθειας ψηφιακών μετρητών νερού».

41. Την υπ’ αρ. πρωτ. 95432 ΕΞ 2022/06.07.2022 (ΑΔΑ: 6Ω0ΩΗ-2ΦΣ) απόφαση ένταξης του 
Έργου «Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων για μονάδες αφαλάτωσης».

42. Την υπ’ αριθ. 77530 ΕΞ 2023/18.05.2023 (ΑΔΑ: 9ΓΚΧΗ-9ΛΩ) απόφαση ένταξης του έργου 
«Έργα εξοικονόμησης πόσιμου νερού: Α. Υποδομές παροχής νερού Β. Τηλεμετρία - 
τηλεχειρισμός για τον εντοπισμό διαρροών σε δίκτυα ύδρευσης Γ. Προμήθεια ψηφιακών 
μετρητών νερού Δ. Μονάδες αφαλάτωσης» της Δράσης 16850 - Έργα παροχής και 
εξοικονόμησης πόσιμου νερού (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5217080, Κωδικός ΠΔΕ 2023ΤΑ07500008), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. 170303 ΕΞ 2024/15.11.2024 (ΑΔΑ: Ψ3Ω1Η-9ΜΥ), 
12237 ΕΞ 2025/23.01.2025 (ΑΔΑ: 6Χ4ΖΗ-10Α) και  226380 ΕΞ 2025/30.12.2025 (ΑΔΑ: 
Ψ8ΚΑΗ-9Χ0).

43. Το υπ΄ αριθ. 20087 ΕΞ 8.2.2023 έγγραφο της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων 
«ΓΝ/021/2023-Γνωμοδότηση σχετικά με έργα υποδομών συλλογής και επεξεργασίας 
αστικών λυμάτων (ΕΕΛ)».

44. Την υπ’ αριθ. 80480/1955/04.08.2022 Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 1 «ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ» 
ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4 «Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική 
αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας», ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με τίτλο α. Υποδομές παροχής νερού, β. Τηλεμετρία - Έργα 
τηλεχειρισμού για τον εντοπισμό διαρροών σε δίκτυα ύδρευσης, γ. Προμήθεια ψηφιακών 
μετρητών νερού, δ. Μονάδες αφαλάτωσης, ως ισχύει.

45. Την υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΦΠΥ/55497/1422/18-05-2023 (ΑΔΑ: ΡΝΝΜ4653Π8-6Δ0) κοινή 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών με θέμα «Έγκριση  Υπαγωγής  Ωφελούμενων  Φορέων  στον  ΠΥΛΩΝΑ  
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  1  «ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ»  ΑΞΟΝΑ  ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ  1.4  «Αειφόρος  χρήση  
των  πόρων,  ανθεκτικότητα  στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας», ο 
οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης  και  Ανθεκτικότητας  με  τίτλο  α.  
Υποδομές  παροχής  νερού,  β.  Τηλεμετρία  -  Έργα τηλεχειρισμού για τον εντοπισμό 
διαρροών σε δίκτυα ύδρευσης, γ. Προμήθεια ψηφιακών μετρητών νερού, δ. Μονάδες 
αφαλάτωσης».

46. Την υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΦΠΥ/34536/894/12-04-2024 (ΑΔΑ: 9ΝΥΨ4653Π8-ΗΧΨ) κοινή 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΦΠΥ/55497/1422/18-05-2023 
κοινής απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Έγκριση Υπαγωγής Ωφελούμενων Φορέων στον ΠΥΛΩΝΑ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 1 «ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ» ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4 «Αειφόρος χρήση των 
πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας», ο 
οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με τίτλο α. 
Υποδομές παροχής νερού, β. Τηλεμετρία - Έργα τηλεχειρισμού για τον εντοπισμό διαρροών 



5

σε δίκτυα ύδρευσης, γ. Προμήθεια ψηφιακών μετρητών νερού, δ. Μονάδες αφαλάτωσης.» 
(ΑΔΑ: ΡΝΝΜ4653Π8-6Δ0)».

47. Τη με υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/58524/1492/30.05.24 (ΑΔΑ: ΡΔΩ04653Π8-Π9Χ) 2η 
Τροποποίηση της Απόφασης υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/55497/1422/18.05.2023 (ΑΔΑ-
ΡΝΝΜ4653Π8-6Δ0) με θέμα «Έγκριση Υπαγωγής Ωφελούμενων Φορέων στον ΠΥΛΩΝΑ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 1 «ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ» ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4 «Αειφόρος χρήση των 
πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας», ο 
οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με τίτλο α. 
Υποδομές παροχής νερού, β. Τηλεμετρία - Έργα τηλεχειρισμού για τον εντοπισμό διαρροών 
σε δίκτυα ύδρευσης, γ. Προμήθεια ψηφιακών μετρητών νερού, δ. Μονάδες αφαλάτωσης» 
όπως τροποποιήθηκε (Α.Π. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/34536/894/12.04.2024, ΑΔΑ-9ΝΥΨ4653Π8-
ΗΧΨ) και ισχύει.»

48. Τη με υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/131325/4067/29.11.2024 (ΑΔΑ: ΨΒΩ64653Π8-54Ο) 3η 
Τροποποίηση της Απόφασης υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/55497/1422/18.05.2023 (ΑΔΑ-
ΡΝΝΜ4653Π8-6Δ0) με θέμα «Έγκριση Υπαγωγής Ωφελούμενων Φορέων στον ΠΥΛΩΝΑ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 1 «ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ» ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4 «Αειφόρος χρήση των 
πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας», ο 
οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με τίτλο α. 
Υποδομές παροχής νερού, β. Τηλεμετρία - Έργα τηλεχειρισμού για τον εντοπισμό διαρροών 
σε δίκτυα ύδρευσης, γ. Προμήθεια ψηφιακών μετρητών νερού, δ. Μονάδες αφαλάτωσης» 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρίθμ. Α.Π. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/34536/894/12.04.2024 (ΑΔΑ- 
9ΝΥΨ4653Π8-ΗΧΨ),  υπ’ αρίθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/58524/1492/30.05.24 (ΑΔΑ- ΡΔΩ04653Π8-
Π9Χ).

49. Την με υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/9166/289/27.01.2025 (ΑΔΑ: 9ΦΨ94653Π8-ΟΩΡ) 
Συμπληρωματική Απόφαση Υπαγωγής Ωφελούμενων Φορέων στον ΠΥΛΩΝΑ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 
1 «ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ» ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4 «Αειφόρος χρήση των πόρων, 
ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας», ο οποίος 
συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με τίτλο α. Υποδομές 
παροχής νερού, β. Τηλεμετρία - Έργα τηλεχειρισμού για τον εντοπισμό διαρροών σε δίκτυα 
ύδρευσης, γ. Προμήθεια ψηφιακών μετρητών νερού, δ. Μονάδες αφαλάτωσης.

50. Το 59ο πρακτικό της Ομάδας Εργασίας της υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/142222/12627/17-12-2025 
Απόφασης Γενικού Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων του ΥΠΕΝ (Β’ 6984). 
(ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/10060/448/29-1-2026).

51. Την με υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/145008/3616/22.12.2025 εισήγηση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

52. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης προκαλείται αύξηση της 
επιλέξιμης δαπάνης ΤΑΑ κατά 32.924.179,10 ευρώ και αύξηση ΦΠΑ κατά 349.200,00 ευρώ. 
Με την παρούσα απόφαση η συνολική δαπάνη του έργου ανέρχεται σε 172.130.523,38 
ευρώ (πλέον ΦΠΑ) που καλύπτονται από πόρους του ΤΑΑ. Το επιλέξιμο ΦΠΑ, ήτοι ποσό ίσο 
με  11.735.936,95 ευρώ, καλύπτεται από το εθνικό σκέλος του ΠΔΕ.

53. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 
οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ



6

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΦΠΥ/55497/1422/18.05.2023 (ΑΔΑ:ΡΝΝΜ4653Π8-6Δ0) 
κοινής απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/34536/894/12.04.2024 
(ΑΔΑ-9ΝΥΨ4653Π8-ΗΧΨ), ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/58524/1492/30.05.24 (ΑΔΑ: ΡΔΩ04653Π8-Π9Χ), 
ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/131325/4067//29.11.2024 (ΑΔΑ: ΨΒΩ64653Π8-54Ο) και  συμπληρώθηκε με την 
υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/9166/289/27.01.2025 (ΑΔΑ: 9ΦΨ94653Π8-ΟΩΡ) ως ακολούθως:

Α. Την αντικατάσταση του πίνακα του Παραρτήματος Ι της ανωτέρω ΚΥΑ ως εξής:

α/α Ορόσημο/Στόχος Προθεσμία
1 Υπογραφή σύμβασης έργων 31/08/2025
2 Ολοκλήρωση όλων των έργων 30/06/2026

Β. Τα Παραρτήματα ΙΙ και ΙΙΙ της ανωτέρω ΚΥΑ αντικαθίστανται ως εξής:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ - ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ :

Α/Α Ωφελούμενος
Φορέας

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ / ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΠΡΟ ΦΠΑ                            

(€)
1 Δήμος Σουφλίου ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ 
ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΣΟΥΦΛΙΟΥ

1.573.561,00

2 ΔΕΥΑ Παγγαίου ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ AMR ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΟΡΦΑΝΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΓΓΑΙΟΥ

2.534.958,36

3 ΔΕΥΑ Καβάλας ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΑΛΗΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ

1.204.852,15

4 ΔΕΥΑ Καβάλας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ 
Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ

833.000,00

5 ΔΕΥΑ Παιονίας ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΠΟΣΙΜΟΥ ΥΔΑΤΟΣ 
ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΤΗΣ Δ.Ε ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΟΝΙΑΣ

5.201.212,67

6 ΔΕΥΑ Αβδηρών ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΣΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΔΙΚΤΥΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΑΒΔΗΡΩΝ

3.477.700,00

7 Δήμος Παλλήνης ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ ΣΤΗ Δ.Ε. ΑΝΘΟΥΣΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ

1.133.866,00

8 Δήμος Παιανίας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

2.279.500,00

9 Δήμος Διονύσου ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΤΗΣ ΔΕ ΔΡΟΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

1.727.700,00

10 Δήμος Φυλής ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ ΚΑΙ 

1.742.681,00



7

Α/Α Ωφελούμενος
Φορέας

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ / ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΠΡΟ ΦΠΑ                            

(€)
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ

11 Δήμος Φυλής ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ

1.331.628,00

12 Δήμος Φυλής ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗΣ Δ.Ε. ΦΥΛΗΣ ΜΕΣΩ 
ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΑΡΝΗΘΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ

1.142.020,00

13 Δήμος Μάνδρας – 
Ειδυλλίας

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΛΕΠΟΧΩΡΙΟΥ,  ΑΠΟ ΤΗ ΓΕΩΤΡΗΣΗ ΣΤΗ  ΘΕΣΗ ΒΕΝΙΖΑ 
ΕΩΣ ΤΗ ΘΕΣΗ ΛΟΥΜΠΑ

1.315.658,52

14 Δήμος Μάνδρας – 
Ειδυλλίας

ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΜΥΤΙΚΑ 548.962,53

15 Δήμος Ύδρας ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ - 
ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΣΤΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ 
ΥΔΡΑΣ

417.700,00

16 Δήμος Κυθήρων ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ 
Δ.Ε. ΚΥΘΗΡΩΝ

2.347.700,00

17 Δήμος Κυθήρων ΑΝΟΡΥΞΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΏΝ 
ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΥΘΗΡΩΝ

547.969,88

18 ΔΕΥΑ Λέσβου ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΥΠΝΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

3.395.000,00

19 Δήμος Θέρμου ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΕΞΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ

3.427.700,00

20 Δήμος Ακτίου
Βόνιτσας

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΤΟΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΡΥΦΟΥ

763.424,57

21 Δήμος Ακτίου
Βόνιτσας

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΚΟΜΠΩΤΗΣ

665.337,75

22 Δήμος Ακτίου
Βόνιτσας

ΒΕΛΤΙΩΣΗ – ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ –ΠΕΡΑΤΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ 
ΒΟΝΙΤΣΑΣ

569.976,25

23 Δήμος Καλαβρύτων ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Δ.Ε.  ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ

3.360.360,00

24 ΔΕΥΑ Πηνειού ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Τ.Κ. 
ΛΥΓΙΑΣ

1.333.402,24

25 Δήμος Παρανεστίου ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ

1.132.589,00

26 Δήμος Δοξάτου ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΙΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΤΟΥ 
ΥΔΡΟΔΟΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΔΟΞΑΤΟΥ, ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΕΥΦΥΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

989.920,00

27 ΔΕΥΑ Εορδαίας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΣΕ ΔΙΚΤΥΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΝΕΡΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΕΟΡΔΑΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΙΩΣΗΣ ΔΙΑΡΡΟΩΝ

2.377.700,00



8

Α/Α Ωφελούμενος
Φορέας

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ / ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΠΡΟ ΦΠΑ                            

(€)
28 ΔΕΥΑ Φλώρινας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗ 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

1.827.700,00

29 ΔΕΥΑ Άρτας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΠΟΛΗΣ ΑΡΤΑΣ

1.262.750,00

30 Δήμος Φιλιάτων ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΙΑΤΩΝ

1.495.000,00

31 ΔΕΥΑ
Ηγουμενίτσας

ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΣ – ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ Δ.Ε.Υ.Α. 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

1.427.700,00

32 Δήμος Μετσόβου ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΕΤΣΟΒΟΥ ΜΕΣΩ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΛΑΙΩΜΕΝΩΝ ΑΓΩΓΩΝ

2.167.743,45

33 Δήμος Ζίτσας ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΎΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ Δ.Ε. 
ΜΟΛΟΣΣΩΝ

2.920.255,18

34 Δήμος Δωδώνης ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε ΛΑΚΚΑΣ ΣΟΥΛΙΟΥ 1.819.697,93
35 Δήμος Δωδώνης ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΟΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΤΟΝ 

ΟΙΚΙΣΜΟ ΔΩΔΩΝΟΥΠΟΛΗΣ
153.402,65

36 Δήμος Βόρειων 
Τζουμέρκων

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΚΑΙ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ Β.ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ ΝΟΜΟΥ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
(ΟΜΑΔΑ Α: Δ.Ε.: Τζουμέρκων – Βαθυπέδου & ΟΜΑΔΑ 
Β: Δ.Ε.: Πραμάντων – Καλαρρυτών)

1.015.110,00

37 ΔΕΥΑ Λάρισας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ 
ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΚΗΣ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΣΗΣ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. 
ΛΑΡΙΣΑΣ

1.877.700,00

38 ΔΕΥΑ Κιλελέρ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΝΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗ Δ.Ε. 
ΠΛΑΤΥΚΑΜΠΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΕΛΕΡ

1.747.000,00

39 Δήμος Ζαγοράς - 
Μουρεσίου

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ,
ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΖΑΓΟΡΑΣ – 
ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ (Δ.Ε. ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ)

1.127.700,00

40 ΔΕΥΑ Πύλης ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΩΝ 
ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ 
ΣΕ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΠΥΛΗΣ

1.632.000,00

41 ΔΕΥΑ Πύλης ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΕΣΗΣ

190.010,12

42 Δήμος Σάμης ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΑΜΗΣ

1.170.000,00



9

Α/Α Ωφελούμενος
Φορέας

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ / ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΠΡΟ ΦΠΑ                            

(€)
43 Δήμος Ληξουρίου ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ

1.167.600,00

44 Δήμος Αργοστολίου ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ

1.078.500,00

45 ΔΕΥΑ Σκύδρας ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Τ.Κ ΣΕΒΑΣΤΕΙΑΝΩΝ 
ΚΑΙ ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟΥ

505.282,01

46 ΔΕΥΑ Σκύδρας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ - 
ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΣΚΥΔΡΑΣ

2.372.600,00

47 ΔΕΥΑ Σκύδρας ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ ΣΤΗΝ 
ΤΚ ΝΕΑΣ ΖΩΗΣ

541.400,00

48 ΔΕΥΑ Έδεσσας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΣΤΑ ΔΙΚΤΥΑ 
ΔΙΑΝΟΜΗΣ Δ.Ε. ΒΕΓΟΡΙΤΙΔΑ

2.480.735,00

49 Δήμος Πύδνας
Κολινδρού

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗ Δ.Ε. 
ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΔΝΑΣ-ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ

217.872,32

50 ΔΕΥΑ Κατερίνης ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ 
ΔΚ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

886.333,93

51 ΔΕΥΑ Κατερίνης ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΝΕΡΟΥ ΣΤΗ ΔΕ
ΠΑΡΑΛΙΑΣ

2.227.563,00

52 ΔΕΥΑ Διού Ολύμπου ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΓΩΓΩΝ ΎΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟ 
ΑΜΙΑΝΤΟΣΩΛΗΝΕΣ ΣΤΑ Δ.Δ. ΚΟΝΤΑΡΙΩΤΙΣΣΑΣ, ΝΕΑΣ 
ΕΦΕΣΟΥ ΚΑΙ ΚΑΡΙΤΣΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΔΙΟΥ

1.183.935,23

53 ΔΕΥΑ Διού Ολύμπου ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗΣ 
ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 600 ΚΥΒΙΚΩΝ 
ΜΕΤΡΩΝ ΣΤΗΝ Δ.Κ. ΚΑΡΙΤΣΑΣ/ Δ.Ε. ΔΙΟΥ/ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΥ - 
ΟΛΥΜΠΟΥ

64.000,00

54 ΔΕΥΑ Σερρών ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΛΕΥΚΩΝΑ, 
ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ

5.034.274,89

55 ΔΕΥΑ Ρεθύμνου ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΚΑΔΙΟΥ

4.091.600,99

56 ΔΕΥΑ Χανίων ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 4.836.519,42
57 Δήμος Κισσάμου ΕΡΓΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΤΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΠΛΑΤΑΝΟΥ Δ. 

ΚΙΣΣΑΜΟΥ
488.508,24

58 Δήμος Γαύδου ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΣΤΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  ΓΑΥΔΟΥ

697.700,00

59 Δήμος Αστυπάλαιας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ

849.435,00

60 Δήμος Κέας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΚΕΑΣ

727.700,00

61 Δήμος Άνδρου ΒΕΛΤΙΩΣΗ-ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΑΚΡΟΤΑΝΤΑΛΟΥ

896.134,76

62 ΔΕΥΑ Κω ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΕΩΝ, ΚΡΙΣΙΜΩΝ 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΣΤΗΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΔΗΜΟΥ ΚΩ

1.997.700,00



10

Α/Α Ωφελούμενος
Φορέας

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ / ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΠΡΟ ΦΠΑ                            

(€)
63 Δήμος Αμοργού ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 

ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΎΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΟΡΓΟΥ

1.441.920,00

64 ΔΕΥΑ Πάρου ΜΟΝΑΔΑ ΑΦΑΛΑΤΩΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΡΩΤΗΡΙ 
ΠΑΡΟΥ

5.848.587,60

65 ΔΕΥΑ Ρόδου ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΕΞΥΠΝΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ (AMR/AMI) ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ – Α’ ΦΑΣΗ, ΠΟΛΗΣ ΡΟΔΟΥ

2.377.700,00

66 ΔΕΥΑ Άργους -
Μυκηνών

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΜΙΑΣ ΜΙΚΡΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΗΣ ΩΣΜΩΣΗΣ 
(R.O.) ΣΤΟ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΑΡΓΟΥΣ – 
ΜΥΚΗΝΩΝ ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ ΑΜΥΜΩΝΗ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΡΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΡΓΟΥΣ – ΜΥΚΗΝΩΝ

1.479.000,00

67 Δήμος Νότιας 
Κυνουρίας

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ Δ.Ε ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ

1.797.700,00

68 ΔΕΥΑ  Ξυλοκάστρου - 
Ευρωστίνης

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΥΦΥΟΥΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΕΩΝ ΜΕ ΨΗΦΙΑΚΟΥΣ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-
ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ.Ε. ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ

1.961.366,40

69 Δήμος Νεμέας ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΗΣ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΝΕΜΕΑΣ

3.497.700,00

70 ΔΕΥΑ  Λουτρακίου  - 
Αγίων Θεοδώρων

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ & ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΦΑΛΑΤΩΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΙΣΘΜΙΑΣ

2.434.533,00

71 ΔΕΥΑ  Λουτρακίου  - 
Αγίων Θεοδώρων

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ & ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΦΑΛΑΤΩΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ

2.085.400,00

72 Δήμος Βέλου -
Βόχας

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΒΕΛΟΥ –ΒΟΧΑΣ, Δ.Ε. 
ΒΟΧΑΣ

1.940.000,00

73 ΔΕΥΑ Σπάρτης ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΥΠΝΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΙΩΣΗ ΤΟΥ ΜΗ 
ΤΙΜΟΛΟΓΟΥΜΕΝΟΥ ΝΕΡΟΥ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΣΠΑΡΤΙΑΤΩΝ

2.377.700,00

74 Δήμος Μονεμβασιάς ΒΕΛΤΙΩΣΗ-ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ

2.585.231,20

75 ΔΕΥΑ Μεσσήνης ΒΕΛΤΙΩΣΗ-ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΟΥ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
«ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ» ΑΠΟ ΠΗΓΕΣ ΜΠΑΡΚΑ

3.443.636,57

76 ΔΕΥΑ Λιβαδειάς ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

2.537.335,16

77 Δήμος Δίστομου - 
Αράχοβας -Αντίκυρας

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΌ 
ΑΣΠΡΑ ΣΠΙΤΙΑ ΕΩΣ ΑΝΤΙΚΥΡΑ ΚΑΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΕΝΤΟΣ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ

354.721,45

78 Δήμος Καρπενησίου ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ, 
ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ

1.387.700,00

79 Δήμος Μακρακώμης ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Κ. ΚΑΣΤΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ 
ΔΙΚΤΥΟ Κ. ΓΡΑΜΜΕΝΗΣ

357.868,82



11

Α/Α Ωφελούμενος
Φορέας

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ / ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΠΡΟ ΦΠΑ                            

(€)
80 Δήμος Λοκρών ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΔΕ 

ΟΠΟΥΝΤΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΛΟΚΡΩΝ
2.247.058,73

81 ΔΕΥΑ Ρήγα
Φεραίου

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ

637.700,00

82 ΔΕΥΑ Ανατολικής 
Μάνης

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ

1.667.700,00

83 ΔΕΥΑ Φαιστού ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΤΩΝ Τ.Κ. ΚΑΜΗΛΑΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΙΤΣΙΔΙΩΝ

2.987.672,44

84 Δήμος Ικαρίας ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΚΑΜΑΤΡΑΣ Δ.Ε.ΕΥΔΗΛΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ

238.088,67

85 ΔΕΥΑ Τρικάλων ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΤΥΠΟΥ AMR ΣΕ ΜΕΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΤΡΙΚΑΛΩΝ

3.270.000,00

86 Δήμος Μάνδρας -
Ειδυλλίας

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ ΜΑΝΔΡΑΣ

679.343,58

87 Δήμος Μάνδρας -
Ειδυλλίας

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΤΟΥΣ ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

1.031.120,59

88 Δήμος Γορτυνίας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΣΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΔΙΚΤΥΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ 
(ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΔΗΜΗΤΣΑΝΑΣ, ΤΡΟΠΑΙΩΝ, 
ΒΥΤΙΝΑΣ, ΛΑΓΚΑΔΙΩΝ)

4.486.794,00

89 Δήμος Δυτικής Μάνης ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΛΟΓΩ 
ΠΑΛΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΜΙΑΝΤΟΥ ΑΠΌ ΠΗΓΕΣ ΒΥΡΟΥ ΕΩΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΥΡΓΟΥ

3.418.899,31

90 ΔΕΥΑ Φαιστού ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ, ΖΑΡΟΥ

575.387,00

91 Δήμος Βέλου - Βόχας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΒΕΛΟΥ

1.455.000,00

92 Δήμος Νέας 
Προποντίδας

ΥΔΡΕΥΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑ ΕΩΣ 
ΣΩΖΟΠΟΛΗ

11.299.752,50

ΣΥΝΟΛΟ 173,457,861.06



12

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ - ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ:

Α/Α ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΗΜΔΗΣ 
Σύμβασης

Π/Υ                  
(πλέον ΦΠΑ)       

(€)

Π/Υ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΕΡΓΩΝ             

(πλέον ΦΠΑ)        
(€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ                 
(πλέον ΦΠΑ)                         

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ 

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 
ΦΠΑ               

(€)

1 Δήμος Σουφλίου ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Δ.Ε. 
ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΟΥΦΛΙΟΥ

24SYMV014594034 1.573.561,00 1.573.561,00 1.573.561,00 377.654,64

2 ΔΕΥΑ Παγγαίου ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ AMR ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΟΡΦΑΝΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΓΓΑΙΟΥ

23SYMV014016733 2.534.958,36 2.534.958,36 2.534.958,36

3 ΔΕΥΑ Καβάλας ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΑΛΗΟΥ 
ΤΗΣ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ

24SYM014555776 1.204.852,15 1.204.852,15 1.204.852,15

4 ΔΕΥΑ Καβάλας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Δ.Ε. 
ΚΑΒΑΛΑΣ

24SYMV014179165 833.000,00 833.000,00 833.000,00

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΠΟΣΙΜΟΥ 
ΥΔΑΤΟΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΤΗΣ Δ.Ε ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΟΝΙΑΣ

23SYMV014031299 5.104.012,67 5.201.212,67 5.201.212,675

 

ΔΕΥΑ Παιονίας

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ, ΕΡΕΥΝΕΣ & 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ

97.200,00

6 ΔΕΥΑ Αβδηρών ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΣΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΔΙΚΤΥΑ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΤΗΣ 
Δ.Ε.Υ.Α. ΑΒΔΗΡΩΝ

23SYMV014029042 3.477.700,00 3.477.700,00 3.477.700,00

7 Δήμος Παλλήνης ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ ΣΤΗ Δ.Ε. ΑΝΘΟΥΣΑΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ

23SYMV014079931 1.133.866,00 1.133.866,00 1.133.866,00 272.127,84



13

Α/Α ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΗΜΔΗΣ 
Σύμβασης

Π/Υ                  
(πλέον ΦΠΑ)       

(€)

Π/Υ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΕΡΓΩΝ             

(πλέον ΦΠΑ)        
(€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ                 
(πλέον ΦΠΑ)                         

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ 

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 
ΦΠΑ               

(€)

8 Δήμος Παιανίας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

23SYMV013941952 2.279.500,00 2.279.500,00 2.279.500,00 547.080,00

9 Δήμος Διονύσου ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΤΗΣ ΔΕ ΔΡΟΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

24SYMV014583929 1.727.700,00 1.727.700,00 1.727.700,00 414.648,00

10 Δήμος Φυλής ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ

24SYMV014472138 1.742.681,00 1.742.681,00 1.742.681,00 418.243,44

11 Δήμος Φυλής ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΣΤΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ

24SYMV014472112 1.331.628,00 1.331.628,00 1.331.628,00 319.590,72

12 Δήμος Φυλής ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗΣ Δ.Ε. ΦΥΛΗΣ ΜΕΣΩ 
ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΑΡΝΗΘΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ

24SYMV014472072 1.142.020,00 1.142.020,00 1.142.020,00 274.084,80

13 Δήμος  Μάνδρας 
-Ειδυλλίας

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΛΕΠΟΧΩΡΙΟΥ,  ΑΠΟ ΤΗ ΓΕΩΤΡΗΣΗ 
ΣΤΗ  ΘΕΣΗ ΒΕΝΙΖΑ ΕΩΣ ΤΗ ΘΕΣΗ ΛΟΥΜΠΑ

24SYMV014597308
25SYMV017625072 

1.315.658,52 1.315.658,52 1.315.658,52

14 Δήμος   
Μάνδρας -
Ειδυλλίας

ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ ΜΥΤΙΚΑ 24SYMV014597233
25SYMV017624781 

548.962,53 548.962,53 548.962,53

15 Δήμος Ύδρας ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ - 
ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΣΤΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ 
ΝΗΣΟΥ ΥΔΡΑΣ

24SYMV014590108 417.700,00 417.700,00 417.700,00 100.248,00

16 Δήμος Κυθήρων ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΚΥΘΗΡΩΝ

23SYMV014073106 2.347.700,00 2.347.700,00 2.347.700,00 563.448,00



14

Α/Α ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΗΜΔΗΣ 
Σύμβασης

Π/Υ                  
(πλέον ΦΠΑ)       

(€)

Π/Υ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΕΡΓΩΝ             

(πλέον ΦΠΑ)        
(€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ                 
(πλέον ΦΠΑ)                         

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ 

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 
ΦΠΑ               

(€)

17 Δήμος Κυθήρων ΑΝΟΡΥΞΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΏΝ 
ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΥΘΗΡΩΝ

24SYMV014541286 547.969,88 547.969,88 547.969,88 0,00

18 ΔΕΥΑ Λέσβου ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΥΠΝΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

24SYMV014431007 3.395.000,00 3.395.000,00 3.395.000,00

19 Δήμος Θέρμου ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΞΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΤΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ

24SYMV014585645 3.427.700,00 3.427.700,00 3.427.700,00 822.648,00

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΚΑΤΟΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΡΥΦΟΥ

23SYMV013996431 725.424,57 763.424,57 763.424,57

ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΕΛΕΤΗΤΗΣ Υ/Ε 1 13.000,00 3.120,00

20

 

 

Δήμος            
Ακτίου
Βόνιτσας

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΕΡΕΥΝΑ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ

25.000,00

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΟΜΠΩΤΗΣ

24SYMV014414462 634.337,75 665.337,75 665.337,75

ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΕΛΕΤΗΤΗΣ Υ/Ε 2 11.000,00 2.640,00

21

 

 

Δήμος            
Ακτίου
Βόνιτσας

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΕΡΕΥΝΑ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ

20.000,00

ΒΕΛΤΙΩΣΗ – ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ –
ΠΕΡΑΤΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ

23SYMV013996692 540.976,25 569.976,25 569.976,25

ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΕΛΕΤΗΤΗΣ Υ/Ε 1 9.000,00 2.160,00

22

 

 

Δήμος            
Ακτίου
Βόνιτσας

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΕΡΕΥΝΑ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ

20.000,00



15

Α/Α ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΗΜΔΗΣ 
Σύμβασης

Π/Υ                  
(πλέον ΦΠΑ)       

(€)

Π/Υ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΕΡΓΩΝ             

(πλέον ΦΠΑ)        
(€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ                 
(πλέον ΦΠΑ)                         

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ 

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 
ΦΠΑ               

(€)

23 Δήμος 
Καλαβρύτων

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Δ.Ε.  
ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ

24SYMV014596288 3.360.360,00 3.360.360,00 3.360.360,00 806.486,40

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΤΗΣ Τ.Κ. ΛΥΓΙΑΣ

24SYMV014597435
25SYMV017388285 

1.281.144,56 1.333.402,24 1.333.402,24

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΠΛΕΟΝΑΖΟΝΤΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΕΚΣΚΑΦΩΝ-ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΩΝ

28.257,68

24

 

 

ΔΕΥΑ Πηνειού

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΣΚΑΠΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΌ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟ

24.000,00

25 Δήμος 
Παρανεστίου

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ

24SYMV014588098 1.132.589,00 1.132.589,00 1.132.589,00 271.821,36

26 Δήμος Δοξάτου ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΙΣ
ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΤΟΥ ΥΔΡΟΔΟΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΤΗΣ Δ.Ε. ΔΟΞΑΤΟΥ, ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ ΜΕ 
ΧΡΗΣΗ ΕΥΦΥΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

24SYMV014597253 989.920,00 989.920,00 989.920,00 237.580,80

27 ΔΕΥΑ Εορδαίας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΣΕ ΔΙΚΤΥΑ 
ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΕΟΡΔΑΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΕΙΩΣΗΣ ΔΙΑΡΡΟΩΝ

23SYMV014073417 2.377.700,00 2.377.700,00 2.377.700,00

28 ΔΕΥΑ Φλώρινας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

23SYMV014030009 1.827.700,00 1.827.700,00 1.827.700,00

29 ΔΕΥΑ Άρτας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 

24SYMV014126347 1.262.750,00 1.262.750,00 1.262.750,00



16

Α/Α ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΗΜΔΗΣ 
Σύμβασης

Π/Υ                  
(πλέον ΦΠΑ)       

(€)

Π/Υ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΕΡΓΩΝ             

(πλέον ΦΠΑ)        
(€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ                 
(πλέον ΦΠΑ)                         

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ 

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 
ΦΠΑ               

(€)

ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΑΡΡΟΩΝ 
ΠΟΛΗΣ ΑΡΤΑΣ

30 Δήμος Φιλιάτων ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΤΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΙΑΤΩΝ

24SYMV014596216 1.495.000,00 1.495.000,00 1.495.000,00 358.800,00

31 ΔΕΥΑ
Ηγουμενίτσας

ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΣ – ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΣ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ Δ.Ε.Υ.Α. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

23SYMV014019064 1.427.700,00 1.427.700,00 1.427.700,00

32 Δήμος 
Μετσόβου

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΜΕΤΣΟΒΟΥ ΜΕΣΩ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΠΑΛΑΙΩΜΕΝΩΝ ΑΓΩΓΩΝ

24SYMV014596029 2.167.743,45 2.167.743,45 2.167.743,45 205.740,79

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΟΥ 
ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΎΔΡΕΥΣΗΣ 
ΟΙΚΙΣΜΩΝ Δ.Ε. ΜΟΛΟΣΣΩΝ

23SYMV013976353 2.853.255,18 2.920.255,18 2.920.255,1833

 

Δήμος Ζίτσας

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΕΚΚ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 24SYMV014570630 67.000,00 16.080,00

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε ΛΑΚΚΑΣ 
ΣΟΥΛΙΟΥ

24SYMV014594810 1.796.177,93 1.819.697,93 1.819.697,9334

 

Δήμος Δωδώνης

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 23.520,00

35 Δήμος Δωδώνης ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΟΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΔΩΔΩΝΟΥΠΟΛΗΣ

24SYMV014594656 153.402,65 153.402,65 153.402,65

36 Δήμος         
Βόρειων 
Τζουμέρκων

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ 
ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ 
ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
Β.ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ ΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
(ΟΜΑΔΑ Α: αφορά τις Δ.Ε.: Τζουμέρκων – 
Βαθυπέδου & ΟΜΑΔΑ Β: αφορά τις Δ.Ε.: 
Πραμάντων – Καλαρρυτών)

24SYMV014576675 1.015.110,00 1.015.110,00 1.015.110,00 243.626,40



17

Α/Α ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΗΜΔΗΣ 
Σύμβασης

Π/Υ                  
(πλέον ΦΠΑ)       

(€)

Π/Υ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΕΡΓΩΝ             

(πλέον ΦΠΑ)        
(€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ                 
(πλέον ΦΠΑ)                         

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ 

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 
ΦΠΑ               

(€)

37 ΔΕΥΑ Λάρισας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΣΥΡΜΑΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΚΗΣ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΛΑΡΙΣΑΣ

23SYMV014042443 1.877.700,00 1.877.700,00 1.877.700,00

38 ΔΕΥΑ Κιλελέρ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΝΕΡΟΥ 
ΓΙΑ ΤΗ Δ.Ε. ΠΛΑΤΥΚΑΜΠΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΙΛΕΛΕΡ

24SYMV014587821 1.747.000,00 1.747.000,00 1.747.000,00

39 Δήμος  Ζαγοράς 
-Μουρεσίου

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ,
ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΖΑΓΟΡΑΣ –ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ (Δ.Ε. ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ)

23SYMV013705968 1.127.700,00 1.127.700,00 1.127.700,00 270.648,00

40 ΔΕΥΑ Πύλης ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΩΝ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΣΕ 
ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΠΥΛΗΣ

24SYMV014549137 1.632.000,00 1.632.000,00 1.632.000,00

41 ΔΕΥΑ Πύλης ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕΣΗΣ

23SYMV013863398 190.010,12 190.010,12 190.010,12

42 Δήμος Σάμης ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΤΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΑΜΗΣ

24SYMV014584897 1.170.000,00 1.170.000,00 1.170.000,00 280.800,00

43 Δήμος 
Ληξουρίου

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΤΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ

24SYMV014596426 1.167.600,00 1.167.600,00 1.167.600,00 280.224,00

44 Δήμος 
Αργοστολίου

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΤΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ

24SYMV014568323 1.078.500,00 1.078.500,00 1.078.500,00 258.840,00



18

Α/Α ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΗΜΔΗΣ 
Σύμβασης

Π/Υ                  
(πλέον ΦΠΑ)       

(€)

Π/Υ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΕΡΓΩΝ             

(πλέον ΦΠΑ)        
(€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ                 
(πλέον ΦΠΑ)                         

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ 

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 
ΦΠΑ               

(€)

45 ΔΕΥΑ Σκύδρας ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Τ.Κ 
ΣΕΒΑΣΤΕΙΑΝΩΝ ΚΑΙ ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟΥ

24SYMV014159384 505.282,01 505.282,01 505.282,01

46 ΔΕΥΑ Σκύδρας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ - 
ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. 
ΣΚΥΔΡΑΣ

23SYMV013929034 2.372.600,00 2.372.600,00 2.372.600,00

47 ΔΕΥΑ Σκύδρας ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΠΟΣΙΜΟΥ 
ΝΕΡΟΥ ΣΤΗΝ ΤΚ ΝΕΑΣ ΖΩΗΣ

23SYMV014068586 541.400,00 541.400,00 541.400,00

48 ΔΕΥΑ Έδεσσας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΣΤΑ 
ΔΙΚΤΥΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ Δ.Ε. ΒΕΓΟΡΙΤΙΔΑ

24SYMV014587898 2.480.735,00 2.480.735,00 2.480.735,00

49 Δήμος Πύδνας
Κολινδρού

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗ Δ.Ε. 
ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΔΝΑΣ-ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ

24SYMV014840206 217.872,32 217.872,32 217.872,32

50 ΔΕΥΑ Κατερίνης ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΔΚ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

24SYMV014586048 886.333,93 886.333,93 886.333,93

51 ΔΕΥΑ Κατερίνης ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΝΕΡΟΥ 
ΣΤΗ ΔΕ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

24SYMV014596322
& ΑΔΑ: 901ΣΟΕΤΡ-

ΓΘ7

2.227.563,00 2.227.563,00 2.227.563,00

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΓΩΓΩΝ ΎΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟ 
ΑΜΙΑΝΤΟΣΩΛΗΝΕΣ ΣΤΑ Δ.Δ. 
ΚΟΝΤΑΡΙΩΤΙΣΣΑΣ, ΝΕΑΣ ΕΦΕΣΟΥ ΚΑΙ ΚΑΡΙΤΣΑΣ 
ΤΗΣ Δ.Ε. ΔΙΟΥ

24SYMV014595910 1.144.335,23 1.183.935,23 1.183.935,2352

 

ΔΕΥΑ Διού 
Ολύμπου

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 39.600,00

53 ΔΕΥΑ Διού 
Ολύμπου

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗΣ 
ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 600 
ΚΥΒΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΣΤΗΝ Δ.Κ. ΚΑΡΙΤΣΑΣ/ Δ.Ε. 
ΔΙΟΥ/ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ

24SYMV014594938 64.000,00 64.000,00 64.000,00



19

Α/Α ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΗΜΔΗΣ 
Σύμβασης

Π/Υ                  
(πλέον ΦΠΑ)       

(€)

Π/Υ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΕΡΓΩΝ             

(πλέον ΦΠΑ)        
(€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ                 
(πλέον ΦΠΑ)                         

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ 

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 
ΦΠΑ               

(€)

54 ΔΕΥΑ Σερρών ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε. 
ΛΕΥΚΩΝΑ, ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ

23SYMV013784127 5.034.274,89 5.034.274,89 5.034.274,89

55 ΔΕΥΑ Ρεθύμνου ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΚΑΔΙΟΥ

24SYMV014327535 4.091.600,99 4.091.600,99 4.091.600,99

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε. 
ΧΑΝΙΩΝ

23SYMV013993742 4.593.919,42 4.836.519,42 4.836.519,4256

 

ΔΕΥΑ Χανίων

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 242.600,00

ΕΡΓΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΤΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ Τ.Κ. 
ΠΛΑΤΑΝΟΥ Δ. ΚΙΣΣΑΜΟΥ

24SYMV014691990 464.508,24 488.508,24 488.508,2457

 

Δήμος Κισσάμου

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 24.000,00

58 Δήμος Γαύδου ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ 
ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  ΓΑΥΔΟΥ

24SYMV014497503 697.700,00 697.700,00 697.700,00 167.448,00

59 Δήμος 
Αστυπάλαιας

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΤΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ

24SYMV014569542 849.435,00 849.435,00 849.435,00 203.864,40

60 Δήμος Κέας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ 
ΚΕΑΣ

24SYMV014144637 727.700,00 727.700,00 727.700,00 174.648,00

61 Δήμος Άνδρου ΒΕΛΤΙΩΣΗ-ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΑΚΡΟΤΑΝΤΑΛΟΥ

24SYMV014142241 896.134,76 896.134,76 896.134,76

62 ΔΕΥΑ Κω ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΕΩΝ, 
ΚΡΙΣΙΜΩΝ ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΣΤΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΔΗΜΟΥ ΚΩ

23SYMV013805935 1.997.700,00 1.997.700,00 1.997.700,00



20

Α/Α ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΗΜΔΗΣ 
Σύμβασης

Π/Υ                  
(πλέον ΦΠΑ)       

(€)

Π/Υ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΕΡΓΩΝ             

(πλέον ΦΠΑ)        
(€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ                 
(πλέον ΦΠΑ)                         

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ 

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 
ΦΠΑ               

(€)

63 Δήμος Αμοργού ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΎΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΜΟΡΓΟΥ

23SYMV013927029 1.441.920,00 1.441.920,00 1.441.920,00 346.060,80

64 ΔΕΥΑ Πάρου ΜΟΝΑΔΑ ΑΦΑΛΑΤΩΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΚΡΩΤΗΡΙ ΠΑΡΟΥ

23SYMV013955008 5.848.587,60 5.848.587,60 5.848.587,60

65 ΔΕΥΑ Ρόδου ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΞΥΠΝΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ 
(AMR/AMI) ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ – Α’ 
ΦΑΣΗ, ΠΟΛΗΣ ΡΟΔΟΥ

24SYMV014595846 2.377.700,00 2.377.700,00 2.377.700,00

66 ΔΕΥΑ Άργους -
Μυκηνών

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΙΑΣ ΜΙΚΡΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΗΣ ΩΣΜΩΣΗΣ (R.O.) ΣΤΟ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΑΡΓΟΥΣ – ΜΥΚΗΝΩΝ 
ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ ΑΜΥΜΩΝΗ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΡΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΡΓΟΥΣ – 
ΜΥΚΗΝΩΝ

23SYMV014044885 1.479.000,00 1.479.000,00 1.479.000,00

67 Δήμος Νότιας 
Κυνουρίας

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ Δ.Ε 
ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ

24SYMV014569647 1.797.700,00 1.797.700,00 1.797.700,00 431.448,00

68 ΔΕΥΑ  
Ξυλοκάστρου – 
Ευρωστίνης

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΥΦΥΟΥΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΕΩΝ 
ΜΕ ΨΗΦΙΑΚΟΥΣ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. 
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ.Ε. 
ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ

23SYMV013869686 1.961.366,40 1.961.366,40 1.961.366,40

69 Δήμος Νεμέας ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ 
ΑΝΑΓΝΩΣΗΣ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΝΕΜΕΑΣ

24SYMV014221913 3.497.700,00 3.497.700,00 3.497.700,00 839.448,00



21

Α/Α ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΗΜΔΗΣ 
Σύμβασης

Π/Υ                  
(πλέον ΦΠΑ)       

(€)

Π/Υ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΕΡΓΩΝ             

(πλέον ΦΠΑ)        
(€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ                 
(πλέον ΦΠΑ)                         

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ 

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 
ΦΠΑ               

(€)

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ & ΘΕΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΦΑΛΑΤΩΣΗΣ ΝΕΡΟΥ 
ΙΣΘΜΙΑΣ

24SYMV014583253 2.098.273,00 2.434.533,00 2.434.533,0070

 

ΔΕΥΑ  
Λουτρακίου -
Αγίων 
Θεοδώρων

ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟ & ΣΥΝΔΕΣΗ 336.260,00

71 ΔΕΥΑ  
Λουτρακίου -
Αγίων 
Θεοδώρων

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ & ΘΕΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΦΑΛΑΤΩΣΗΣ ΝΕΡΟΥ 
ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ

24SYMV014583392 2.085.400,00 2.085.400,00 2.085.400,00

72 Δήμος      Βέλου 
- Βόχας

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΒΕΛΟΥ –
ΒΟΧΑΣ, Δ.Ε. ΒΟΧΑΣ

24SYMV014816877 1.940.000,00 1.940.000,00 1.940.000,00 465.600,00

73 ΔΕΥΑ Σπάρτης ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΥΠΝΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΙΩΣΗ ΤΟΥ ΜΗ 
ΤΙΜΟΛΟΓΟΥΜΕΝΟΥ ΝΕΡΟΥ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΠΑΡΤΙΑΤΩΝ

24SYMV014132585 2.377.700,00 2.377.700,00 2.377.700,00

ΒΕΛΤΙΩΣΗ-ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ

23SYMV014067057 2.487.231,20 2.585.231,20 2.585.231,2074

 

Δήμος 
Μονεμβασιάς

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΕΣ 98.000,00

75 ΔΕΥΑ Μεσσήνης ΒΕΛΤΙΩΣΗ-ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΥΔΡΑΓΩΓΕΙΟΥ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ «ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ» ΑΠΟ ΠΗΓΕΣ 
ΜΠΑΡΚΑ

24SYMV014480514 3.443.636,57 3.443.636,57 3.443.636,57

76 ΔΕΥΑ Λιβαδειάς ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

23SYMV013633424 2.537.335,16 2.537.335,16 2.537.335,16



22

Α/Α ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΗΜΔΗΣ 
Σύμβασης

Π/Υ                  
(πλέον ΦΠΑ)       

(€)

Π/Υ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΕΡΓΩΝ             

(πλέον ΦΠΑ)        
(€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ                 
(πλέον ΦΠΑ)                         

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ 

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 
ΦΠΑ               

(€)

77 Δήμος   
Δίστομου -
Αράχοβας -  
Αντίκυρας

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΑΓΩΓΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΌ ΑΣΠΡΑ ΣΠΙΤΙΑ ΕΩΣ ΑΝΤΙΚΥΡΑ 
ΚΑΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΕΝΤΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ

24SYMV014597071 354.721,45 354.721,45 354.721,45

78 Δήμος 
Καρπενησίου

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ, ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ

24SYMV014587885 1.387.700,00 1.387.700,00 1.387.700,00 333.048,00

79 Δήμος 
Μακρακώμης

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΑΓΩΓΟΥ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Κ. ΚΑΣΤΡΙΟΥ 
ΚΑΙ ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΔΙΚΤΥΟ Κ. ΓΡΑΜΜΕΝΗΣ

23SYMV013184441
25SYMV018047505 

357.868,82 357.868,82 357.868,82

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΜΑΡΤΙΝΟΥ 
ΔΕ ΟΠΟΥΝΤΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΛΟΚΡΩΝ

24SYMV014146568 2.227.058,73 2.247.058,73 2.247.058,7380

 

Δήμος Λοκρών

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΣ ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΓΙΑ 
ΤΟ ΕΡΓΟ 

20.000,00

81 ΔΕΥΑ Ρήγα
Φεραίου

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ

24SYMV014624461 637.700,00 637.700,00 637.700,00

82 ΔΕΥΑ 
Ανατολικής 
Μάνης

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΤΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ

24SYMV014588443 1.667.700,00 1.667.700,00 1.667.700,00

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΩΝ Τ.Κ. ΚΑΜΗΛΑΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΠΙΤΣΙΔΙΩΝ

24SYMV015019787 2.853.972,44 2.987.672,44 2.987.672,4483

 

ΔΕΥΑ Φαιστού

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 133.700,00



23

Α/Α ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΗΜΔΗΣ 
Σύμβασης

Π/Υ                  
(πλέον ΦΠΑ)       

(€)

Π/Υ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΕΡΓΩΝ             

(πλέον ΦΠΑ)        
(€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ                 
(πλέον ΦΠΑ)                         

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ 

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 
ΦΠΑ               

(€)

84 Δήμος Ικαρίας ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΚΑΜΑΤΡΑΣ Δ.Ε.ΕΥΔΗΛΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΙΚΑΡΙΑΣ

24SYMV015164555 238.088,67 238.088,67 238.088,67

85 ΔΕΥΑ Τρικάλων ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΤΥΠΟΥ AMR ΣΕ 
ΜΕΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ

25SYMV016646670 3.270.000,00 3.270.000,00 3.270.000,00

86 Δήμος Μάνδρας 
– Ειδυλλίας

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ ΜΑΝΔΡΑΣ

24SYMV014947098 679.343,58 679.343,58 679.343,58

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΤΟΥΣ ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ

24SYMV014947075 979.120,59 1.031.120,59 1.031.120,59

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΠΙΒΛΕΨΗ 22.000,00

87

 

 

Δήμος Μάνδρας 
– Ειδυλλίας

ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΔΕΔΔΗΕ 30.000,00

88 Δήμος Γορτυνίας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΣΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΔΙΚΤΥΑ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ (ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ 
ΔΗΜΗΤΣΑΝΑΣ, ΤΡΟΠΑΙΩΝ, ΒΥΤΙΝΑΣ, 
ΛΑΓΚΑΔΙΩΝ)

25SYMV016577746 4.486.794,00 4.486.794,00 4.486.794,00 1.076.830,56

89 Δήμος Δυτικής 
Μάνης

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΛΟΓΩ ΠΑΛΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΑΜΙΑΝΤΟΥ ΑΠΌ ΠΗΓΕΣ ΒΥΡΟΥ ΕΩΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΥΡΓΟΥ

24SYMV015992117 3.418.899,31 3.418.899,31 3.418.899,31

90 ΔΕΥΑ Φαιστού ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε. 
ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ, ΖΑΡΟΥ

25SYMV016135456 575.387,00 575.387,00 575.387,00

91 Δήμος Βέλου – 
Βόχας

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΒΕΛΟΥ

25SYMV016563548 1.455.000,00 1.455.000,00 1.455.000,00 349.200,00



24

Α/Α ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΗΜΔΗΣ 
Σύμβασης

Π/Υ                  
(πλέον ΦΠΑ)       

(€)

Π/Υ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΕΡΓΩΝ             

(πλέον ΦΠΑ)        
(€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ                 
(πλέον ΦΠΑ)                         

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ 

(€)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ 
ΦΠΑ               

(€)

ΥΔΡΕΥΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑ ΕΩΣ 
ΣΩΖΟΠΟΛΗ

24SYMV015968301 11.256.552,50 11.299.752,50 11.299.752,5092

 

Δήμος Νέας 
Προποντίδας

ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΚΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ

43.200,00

 ΣΥΝΟΛΟ 172,130,523.38 1,327,337.68 173,457,861.06 173,457,861.06 11,735,936.95



25

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΦΠΥ/55497/1422/18.05.2023 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, όπως 
ισχύει.

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟMΙΚΩΝ

ΣΤΑΥΡΟΣ N. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα ΥΠΕΝ 

Κοινοποίηση:
1. Υπουργείο Οικονομικών

α. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
β. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης

2. Ωφελούμενοι Φορείς Παραρτήματος ΙΙ:

1 ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ info@syzefxis.gov.gr / sidera@0890.syzefxis.gov.gr
2 ΔΕΥΑ ΠΑΓΓΑΙΟΥ deyap@deyapaggaiou.gr /deyaele@yahoo.gr
3 ΔΕΥΑ ΚΑΒΑΛΑΣ info@deyakav.gr / alogaris@deyakav.gr
4 ΔΕΥΑ ΠΑΙΟΝΙΑΣ mch@deyapaionias.gr
5 ΔΕΥΑ ΑΒΔΗΡΩΝ stratosgkou@avdera.gr

6 ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ v.papaioannou@0156.syzefxis.gov.gr / 
p.sakka@0156.syzefxis.gov.gr

7 ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ a.kapogianni@0155.syzefxis.gov.gr
8 ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ  milonas@dionysos.gr
9 ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ dtexnyp@fyli.gr / gd@fyli.gr

10 ΔΗΜΟΣ   ΜΑΝΔΡΑΣ   - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ genikosg@mandras-eidyllias.gr
11 ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ ydra@ydra.gov.gr / logistirio@ydra.gov.gr
12 ΔΗΜΟΣ ΚΥΘΗΡΩΝ Kythira@otenet.gr / ty@kythira.gr
13 ΔΕΥΑ ΛΕΣΒΟΥ protokolo@deyamyt.gr
14 ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΟΥ atsinias@1350.syzefxis.gov.gr
15 ΔΗΜΟΣ ΑΚΤΙΟΥ  ΒΟΝΙΤΣΑΣ tsikourona.eudoxia@1258.syzefxis.gov.gr / xaidobou@gmail.com
16 ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ dimos@kalavrita.gr / techserv@kalavrita.gr
17 ΔΕΥΑ ΠΗΝΕΙΟΥ dtypineiou@1312.syzefxis.gov.gr
18 ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ dimos@paranesti.gr/ t.daskalou@paranesti.gr
19 ΔΗΜΟΣ  ΔΟΞΑΤΟΥ ioannak@doxa.gr
20 ΔΕΥΑ ΕΟΡΔΑΙΑΣ deyae.apothk@deyaeordaias.gr

mailto:info@syzefxis.gov.gr
mailto:deyap@deyapaggaiou.gr
mailto:deyaele@yahoo.gr
mailto:info@deyakav.gr
mailto:v.papaioannou@0156.syzefxis.gov.gr
mailto:dtexnyp@fyli.gr
mailto:ydra@ydra.gov.gr
mailto:Kythira@otenet.gr
mailto:tsikourona.eudoxia@1258.syzefxis.gov.gr
mailto:dimos@kalavrita.gr
mailto:dimos@paranesti.gr/


26

21 ΔΕΥΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ Deyaflorina2@gmail.com
22 ΔΕΥΑ ΑΡΤΑΣ deyaa2@otenet.gr / giavis.deyaa@gmail.com
23 ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΙΑΤΩΝ info@filiates.gr
24 ΔΕΥΑ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ deyahg@otenet.gr
25 ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΣΟΒΟΥ dmetsovou@1429.syzefxis.gov.gr
26 ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ zitsa@zitsa.gov.gr / mpapatheodorou@zitsa.gov.gr
27 ΔΗΜΟΣ ΔΩΔΩΝΗΣ dimarxos@1239.syzefxis.gov.gr
28 ΔΗΜΟΣ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ info@voreiatzoumerka.gr
29 ΔΕΥΑ ΛΑΡΙΣΑΣ info@deyal.gr
30 ΔΕΥΑ ΚΙΛΕΛΕΡ info@deyakileler.gr
31 ΔΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ  dimarxos.dim.z.m@gmail.com
32 ΔΕΥΑ ΠΥΛΗΣ deya-p@otenet.gr
33 ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΗΣ  ty@sami.gov.gr / mayor@sami.gov.gr
34 ΔΗΜΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ  dimarxos@lix.gov.gr / techniki@lix.gov.gr
35 ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ dimarxos_argostoliou@argostoli.gov.gr 
36 ΔΕΥΑ ΣΚΥΔΡΑΣ deyaskyd@yahoo.gr
37 ΔΕΥΑ ΕΔΕΣΣΑΣ texniko@deyae.info
38 ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ 2353350115/122  aiginio@otenet.gr
39 ΔΕΥΑ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ deyak@otenet.gr
40 ΔΕΥΑ  ΔΙΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ deyaano@gmail.com
41 ΔΕΥΑ ΣΕΡΡΩΝ safarikas@deyas.gr
42 ΔΕΥΑ ΡΕΘΥΜΝΟΥ e.georgiadou@deyar.eu
43 ΔΕΥΑ ΧΑΝΙΩΝ kasapakis@deyach.gr
44 ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 2822340200 dkisamou@gmail.com
45 ΔΗΜΟΣ ΓΑΥΔΟΥ dimos@gavdos.gr &
46 ΔΗΜΟΣ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ a.danilchenko@1291.syzefxis.gov.r
47 ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ texniki@kea.gr
48 ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 22823-60224 8. EMAIL:ty@andros.gr
49 ΔΕΥΑ ΚΩ e_papalexiou@deyakos.gr

50 ΔΗΜΟΣ ΑΜΟΡΓΟΥ amorgos@aigaio.gr / kostas.roussos@1256.syzefxis.gov.gr / 
epreka@1256.syzefxis.gov.gr

51 ΔΕΥΑ ΠΑΡΟΥ 2284025300 nkaramanes@deya-parou.gr
52 ΔΕΥΑ ΡΟΔΟΥ info@deyar.gr / dimelis@deyar.gr  
53 ΔΕΥΑ  ΑΡΓΟΥΣ - ΜΥΚΗΝΩΝ i.kaxrimanis@deyaarm.gr.
54 ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ leonidio@otenet.gr

55 ΔΕΥΑ  ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ -  
ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ vgeo@hotmail.gr / arou@deyaxe.gr

56 ΔΗΜΟΣ ΝΕΜΕΑΣ  nemeaota@nemea.gr

57 ΔΕΥΑ  ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ  - ΑΓΙΩΝ 
ΘΕΟΔΩΡΩΝ tmastrantonakis@deya-loutraki.gr

58 ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ  - ΒΟΧΑΣ masouri@vochas.gov.gr / esopasi@1306.syzefxis.gov.gr
59 ΔΕΥΑ ΣΠΑΡΤΗΣ info@deya-spartis.gr 

60 ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ sofia@molaoi.gr / plagianou@monemvasia.gr /  
vasileiou@monemvasia.gr

61 ΔΕΥΑ ΜΕΣΣΗΝΗΣ info@deyamessinis.gr
62 ΔΕΥΑ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ bimis@deyalivadias.gr / deyalbim@otenet.gr

63 ΔΗΜΟΣ   ΔΙΣΤΟΜΟΥ  - ΑΡΑΧΟΒΑΣ  
- ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ info@daa.gov.gr

64 ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ t.toli@0716.syzefxis.g ov.gr

65 ΔΗΜΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ info@dimosmakrakomis.gov.gr / 
s.anagnostou@dimosmakrakomis.gov.gr

mailto:deyaa2@otenet.gr
mailto:zitsa@zitsa.gov.gr
mailto:dimarxos@1239.syzefxis.gov.gr
mailto:info@voreiatzoumerka.gr
mailto:info@deyal.gr
mailto:gantonatos19@gmail.com
mailto:dimarxos@lix.gov.gr
mailto:dimarxos_argostoliou@argostoli.gov.gr%20/
mailto:amorgos@aigaio.gr
mailto:info@deyar.gr
mailto:vgeo@hotmail.gr
mailto:masouri@vochas.gov.gr
mailto:sofia@molaoi.gr
mailto:bimis@deyalivadias.gr
mailto:info@dimosmakrakomis.gov.gr


27

66 ΔΗΜΟΣ ΛΟΚΡΩΝ tydatal@otenet.gr
67 ΔΕΥΑ  ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ info@depan.gr
68 ΔΕΥΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ gandreakou@1315.syzefxis.gov.gr
69 ΔΕΥΑ ΦΑΙΣΤΟΥ techniki@deya-festos.gr
70 ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ gram@ikaria.gov.gr
71 ΔΕΥΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ valias@deyat.gr
72 ΔΗΜΟΣ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ  gpapapet@gortynia.gov.gr
73 ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ info@dimodyrikismanis.gr
74 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ texniki.ypiresia@nea-propontida.gr 

mailto:gpapapet@gortynia.gov.gr
mailto:texniki.ypiresia@nea-propontida.gr

	ADA: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADA: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADA: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADA: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADA: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADA: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADA: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADA: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADA: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADA: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADA: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADAL: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADAL: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADAL: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADAL: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADAL: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADAL: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADAL: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADAL: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADAL: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADAL: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADAL: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADAL: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADAL: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADA: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADA: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADA: AΔA: ΨΦ3Η4653Π8-9ΩΖ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/20211/841

Ημ/νία: 20/02/2026
	AkrivesAntigrafo: 
	FontCarrierField:  


